

Madagaskar Mandel vegan

Als stolzer Handwerksbetrieb werden all unsere Schokoladenartikel von Hand geschöpft und verarbeitet, ob Schokoladentafel, Osterhase oder Schokoladen-Mandelsplitter. Das Arbeiten mit Schokolade erfordert viel Erfahrung, so muss diese vor der Verarbeitung temperiert werden, um den typischen zarten Schmelz, einen knackigen Bruch und den besonderen Glanz zu erwirken. Wir verwenden Schokoladen, die, mal milchig-sahnige, leichte Noten von Haselnuss und Vanille bis hin zu kräftigen Aromen von roten Beeren.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj	2.467 kj
Brennwert kcal	594 kcal
Fett	43 g
davon gesättigte Fettsäuren	23 g
Kohlenhydrate	40 g
davon Zucker	39 g
Eiweiß	8,9 g
Salz	0,01 g

Allergene

Schalenfrüchte	Ja
----------------	----

Zusätzliche Informationen

Zutaten / Allergene:

Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MANDELPulver, Emulgator (Sonnenblumenlecithin), natürliches Vanilleextrakt

Kakaogehalt: mindestens 46 %
Kann Spuren von Milch, Soja, Weizen und Nüssen enthalten.
Hersteller:

AbteiWaren Königsmünster GmbH

Klosterberg 11

59872 Meschede

0291-2995-109
AbteiWaren Königsmünster GmbH
IdNr.: 334/5708/0721
USt-IdNr.: DE26382180
info@abteiraden.de
Finanzamt: Meschede
Kühl und trocken lagern.